



## PRODUKT - INFORMATION

### Felix Mayonnaise 50% 415g Tischflasche

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	162751
<b>Informationsbereinsteller:</b>	Felix Austria GmbH
<b>Kontaktadresse:</b>	Felix Austria GmbH Felixstr. 24, A-7210 Mattersburg
<b>Marke:</b>	Felix
<b>Regulierter Produktname:</b>	Mayonnaise 50% Fett
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Mayonnaise/Mayonnaise Substitutes (Shelf Stable)
<b>Netto-Inhalt:</b>	415 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	BOT Flasche



#### Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (M) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 472kcal/1945 kJ)
2. Fett (ungefähr 50.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 4.9Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 4.3Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 2.1Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 0.7Gramm)
7. Salz (ungefähr 1.2Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Rapsöl 49%, Wasser, EIGELB 4%, modifizierte Stärke, Zucker, Weingeistessig (CH, D: Branntweinessig), SENFSAAT, Gewürzextrakte, Salz, Zitronensaftkonzentrat, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel Xanthan, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Säuerungsmittel Milchsäure, Farbstoff, Carotin.

#### Sonstige Informationen:

**Aufbewahrungshinweise:** Vor Wärme geschützt lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

Generiert: 07.03.2024

Information: 29.01.2024

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*